
Uchwała Nr 4636 / 2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30.11. 2017 r. 

 

w sprawie: przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Średzkiego w zakresie wykonania przez 

Powiat Średzki zadania pn.: „Utrzymanie odcinka rzeki Moskawa od km 12+300 do km 15+700 

Murzynowo Leśne – Miąskowo” i zawarcia w tej sprawie porozumienia. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 56 ust. 2 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2017 r., poz. 2096 j.t.), w związku z art. 30 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 

Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1121 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje:  

§ 1. 

Przyjmuje się pomoc rzeczową od Powiatu Średzkiego w formie wykonania przez Powiat Średzki 

zadania pn.: „Utrzymanie odcinka rzeki Moskawa od km 12+300 do km 15+700 Murzynowo Leśne – 

Miąskowo”. 

§ 2. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej, o której mowa w § 1 określone zostaną  

w porozumieniu. 

§ 3. 

Do zawarcia porozumienia o którym mowa w § 2 upoważnia się Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu. 

§ 4. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Poznaniu.  

§ 5. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4636 / 2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30.11. 2017 r. 

 

w sprawie: przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Średzkiego w zakresie wykonania przez 

Powiat Średzki zadania pn.: „Utrzymanie odcinka rzeki Moskawa od km 12+300 do km 15+700 

Murzynowo Leśne – Miąskowo” i zawarcia w tej sprawie porozumienia. 

 

Rzeka Moskawa stanowi śródlądową wodę powierzchniową płynącą istotną dla regulacji stosunków 

wodnych na potrzeby rolnictwa, w stosunku do której, na podstawie art. art. 11 ust. 1 pkt. 4 ustawy 

z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 poz 1121 ze zm.), uprawnienia właścicielskie 

wykonuje Marszałek Województwa Wielkopolskiego.  

Zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1121 ze zm.), 

jednostki samorządu terytorialnego mogą ponosić koszty utrzymania wód, a wysokość tych kosztów 

określa się w porozumieniu.   

Rada Powiatu Średzkiego zwróciła się z zaoferowała Województwu Wielkopolskiemu udzielenie 

pomocy rzeczowej w formie realizacji zadania pn.: „Utrzymanie odcinka rzeki Moskawa od km 12+300 

do km 15+700 Murzynowo Leśne –Miąskowo”.  

Realizacja przedmiotowego zadania, poprzez udrożnienie odcinka cieku Moskawa, przyczyni się  

do polepszenia ochrony przeciwpowodziowej i warunków korzystania z wód.       

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 


